Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

30-04-2021
F.09/20/287
NL:TZ:0000157035:F001
29-09-2020

mr. R. Cats
H.B. de Waard

Stichting woonproject en dagcentrum de Appelgaard Den Haag 29-10-2020

Gegevens onderneming

mE1

de stichting Stichting woonproject en dagcentrum de Appelgaard Den Haag, 29-10-2020
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 68779674, statutair 1
gevestigd te Den Haag en (voorheen) kantoorhoudende te 2564 EE Den Haag

aan de Appelstraat 167.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het begeleiden en ondersteunen van een 29-10-2020
tweetal cliénten die op basis van een PGB indicatie op specifieke zorg zijn 1
aangewezen. Gefailleerde verkreeg haar inkomsten uit een persoonsgebonden

budget (PGB) van haar cliénten.

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2020

2017

Omzet

€ 72.158,00
€ 99.360,00
€ 33.120,00

€ 66.240,00

Winst en verlies
€22.222,87

€ 22.968,86

€ 1.690,89

€ -28.596,84

Balanstotaal
€ 75.982,07
€ 70.186,97
€ 81.579,03

€36.471,76


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=76c539e0-4e02-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4484df7-d5d0-ea11-80f5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog werd de financiéle administratie van gefailleerde niet ontvangen.
De curator ontving bijna uitsluitend loonadministratie van de bestuurder van
gefailleerde. De curator heeft de bestuurder herhaaldelijk verzocht om
overlegging van de volledige administratie.

Een groot deel van de administratie van gefailleerde werd ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Toelichting
Gefailleerde had een tweetal werknemers in loondienst. Eén werknemer voor
16 uur per week; één werknemer had ene 0-urencontract.

Boedelsaldo

€12.116,29

Toelichting
De bank heeft desgevraagd de som van de saldi van bankrekeningen van
gefailleerde overgemaakt op de boedelrekening.

Verslagperiode

van
29-9-2020

t/m
28-10-2020

van
29-10-2020

t/m
28-1-2021

van
29-1-2021

t/m
28-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 57 min
2 27 uur 45 min
3 14 uur 12 min

totaal 76 uur 54 min

29-10-2020

1

29-01-2021
[ 2

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-01-2021
2

30-04-2021
3



Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 17 mei 2017 opgericht door de heer A.E.G. Curiel. De heer
Curiel was tot 23 oktober 2019 enig bestuurder van gefailleerde. Vanaf 23
oktober 2019 is Vocatus B.V. enig bestuurder van gefailleerde.

De besloten vennootschap Vocatus B.V. is opgericht op 15 april 2016 en is
statutair gevestigd te Arnhem en kantoorhoudende te 6941 AC Herwen, aan
de Molenstraat 9. Macathka B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van
Vocatus B.V.

De besloten vennootschap Macathka B.V. is opgericht op 15 april 2016 en is
statutair gevestigd te Arnhem en kantoorhoudende te 6941 AC Herwen, aan
de Molenstraat 9. De heer M.E.J.M. Geurds is enig aandeelhouder en
bestuurder van Macathka B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door
gefailleerde met hen zijn afgesloten. De bestuurder van gefailleerde heeft de
curator geen overzicht van de verzekeringen van gefailleerde kunnen geven.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een pand aan de Appelstraat 167 te Den Haag waar de

dagbesteding van haar cliénten plaatsvond. De huurovereenkomst is per 1 mei

2020 ontbonden.

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

Uit de verklaring van de bestuurder is het navolgende naar voren gekomen. 29-10-2020
Gefailleerde was voor een groot deel van haar activiteiten afhankelijk van één 1

van beide werknemers. Deze werknemer was in 2019 vaak ziek en is in

februari 2020 volledig uitgevallen wegens ziekte. Als gevolg hiervan heeft één

van beide cliénten de zorgovereenkomst beéindigd. Omdat het er naar uitzag

dat de overeenkomst met de andere cliént ook zou worden beéindigd was de

stichting niet langer levensvatbaar.

Het faillissement werd aangevraagd door één van de werknemers.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-10-2020
2 1
Toelichting

Op het moment van de uitspraak van het faillissement waren twee
werknemers in loondienst van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-10-2020

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-9-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder, UWV en rechter-commissaris. 29-10-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de (indirect) bestuurder heeft gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in

eigendom (gehad).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Een werknemer heeft een telefoon van gefailleerde bij de curator afgegeven.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Declaraties verleende zorg €4.410,00

totaal €4.410,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Een deel van de uren die zijn gewerkt dient mogelijk nog te worden 29-10-2020
gedeclareerd bij de Sociale Verzekeringsbank. 1

Volgens de (indirect) bestuurder werd te veel pensioenpremie afgedragen.

De curator heeft beide punten in onderzoek.

Gefailleerde diende nog 69,5 uur aan verleende zorg voor een totaalbedrag ad 29-01-2021
EUR 4.410 te declareren aan één cliént. De declaraties zijn opgesteld en de 2

cliént werd verzocht tot betaling op de boedelrekening over te gaan.

Uit nader onderzoek is gebleken dat te weinig premie werd afgedragen aan de

pensioenverzekeraar en dat om die reden geen sprake is van een vordering op
de pensioenverzekeraar, maar van een schuld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg (indirect) bestuurder en werknemers. 29-10-2020
1
Overleg en correspondentie (indirect) bestuurder, werknemers en cliént. 29-01-2021
2
I Overleg en correspondentie met debiteur (cliént). 30-04-2021
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-10-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had een tweetal betaalrekeningen en twee spaarrekeningen bij
ING Bank N.V. Er was sprake van een tegoed bij de bank per
faillissementsdatum. De bank heeft dit tegoed, in totaal EUR 12.116,29,
desgevraagd overgemaakt naar de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 29-10-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 29-10-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 29-10-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 29-10-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 29-10-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 29-10-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 29-10-2020

Nzaet I\::anl’?ogepassing. .

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie ING Bank N.V. 29-10-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1



Dit wordt nog onderzocht. De curator heeft een beperkt deel van de
administatie ontvangen van de (indirect) bestuurder. De curator verzocht de
(indirect) bestuurder om overlegging van de overige administratie.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Gefailleerde is, gelet op het feit dat
het een stichting als rechtsvorm heeft, op grond van artikel 2:396 jo. 2:394 BW
niet verplicht om een jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg (indirect) bestuurder, innemen administratie.

Bestuderen administratie.

I Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

29-10-2020
1

29-01-2021
2

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-01-2021

2

30-04-2021
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Tot op heden werden geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€56.632,41

Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ad EUR 56.632,41 ingediend met
betrekking tot niet betaalde loonheffing vanaf medio 2018.

€71.348,41

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

€12.171,18

Toelichting
Eén werknemer heeft een loonvordering ingediend ad EUR 12.171,18.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.957,51

€4.963,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-01-2021
2

29-10-2020
1

29-01-2021
2

29-10-2020
1

29-01-2021
2

29-10-2020
1

29-01-2021
E 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

29-10-2020

1

29-01-2021
2

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

-onderzoek naar mogelijk nog te declareren zorguren;

- incasseren mogelijk tegoed bij pensioenverzekeraar;

- innemen ontbrekende administratie;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

- incasseren declaraties cliént;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

- incasseren declaraties cliént;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
29-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

29-10-2020
EE
29-01-2021
EEZ
30-04-2021
EEB
29-10-2020
E1
30-04-2021
3
29-10-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


